УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 37»
(МБОУ «СШ № 37»)

П Р И К А З

«02»  ____09_______2024               г. Норильск                              №01-05/309

Об изменении Правил внутреннего  распорядка учащихся
МБОУ «СШ № 37»

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации",
протокола педагогического совета МБОУ «СШ № 37» от 31.08.2024 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ «СШ № 37»,
утвержденными приказом  от  15.01.2021 № 10 (далее – Правила) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов «принимают участие обучающиеся» дополнить словами
 «в том числе устанавливают требования к дисциплине на учебных занятиях и в
целом в школе».
1.2. Пункт 1.3 после слов «насилия по отношению к учащимся» дополнить словами
 « педагогическим работникам и иным работникам».
1.3. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 после слов «локальные акты школы» дополнить
словами « в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам
поведения в школе».
1.4.  Подпункт 6.10.  дополнить  словами «Если в классе предусмотрено место для
хранения мобильных средств связи, то учащиеся должны по указанию педагога
положить туда имеющиеся у них мобильные средства связи и забрать их после
завершения урока (занятия).
Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования учащиеся
вправе использовать средства подвижной радиотелефонной связи только в случае
возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников школы, а
также в экстренных случаях:
• в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по указанию
врача (при документарном подтверждении);
• при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого ухудшения
самочувствия;
• в случае отмены занятий (уроков).
1.5. Дополнить пунктом следующего содержания:

«3.1.9. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время
проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением
случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников
школы, иных экстренных случаев, указанных в пункте 6.10 Правил».
«3.3. Контроль за соблюдением настоящих Правил, включая соблюдение
дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в школе, осуществляется
педагогическими и руководящими работниками школы, определенными
директором».

2. Заместителю директора по УВР Григорьевой Т.В. довести актуализированную с
учетом настоящего приказа редакцию Правил внутреннего распорядка учащихся
МБОУ «СШ № 37» до всех участников образовательных отношений.

3. Системному администратору Шумиловой А.Л.. в срок до 12.09.2024 разместить
актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил внутреннего
распорядка учащихся МБОУ «СШ № 37» на официальном сайте и
информационном стенде МБОУ «СШ № 37».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                О.Г. Севастьянова

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора по УВР  Т.В. Григорьева

...

В дело № 01-05 за 2024 год
Секретарь

Дедова А.Н.
13..09.2024

		2024-11-30T12:51:51+0700
	Севастьянова Ольга Геннадьевна